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Parki miejskie mają znaczenie – nowe podejście do zarządzania zielenią
miejską w Iwano - Frankiwsku i Rzeszowie

Zdjęcie z konferencji

Zdjęcie z konferencji

Zdjęcie z konferencji

“City Parks Matter - a new approach to urban greenery management in Ivano - Frankivsk
and Rzeszów” (tłum. “Parki miejskie mają znaczenie – nowe podejście do zarządzania
zielenią miejską w Iwano - Frankiwsku i Rzeszowie”)

Akronim Projektu: ParksMatter

Źródło finansowania: UE, Program Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-2027
Strona internetowa Programu: pl-ua.eu

Całkowity budżet projektu: 1 168 843,06 EUR
Budżet dla miasta Rzeszowa: 600 801,74 EUR
Wartość dofinansowania dla Rzeszowa: 540 721,56 EUR (finansowanie ze środków EFRR)
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Czas trwania projektu: 1 października 2024 r. - 30 września 2026 r.

Jednostka Realizująca: Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie, Wydział Klimatu i Środowiska,
Wydział Marki Miasta, Współpracy Gospodarczej i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa.

Lider projektu: Department of Investment Policy, Projects, International Relations, Tourism and
City Promotion of Ivano - Frankivsk City Council.

Cel ogólny projektu:

Opracowanie nowego zrównoważonego podejścia do zarządzania zielenią miejską z wykorzystaniem
zwiększonych kompetencji eksperckich i zwiększonej świadomości ekologicznej ludności w regionie
transgranicznym.

Cele szczegółowe:

- Opracowanie wspólnego rozwiązania - Strategicznego Planu Zarządzania Zielenią Miejską w Iwano
- Frankiwsku i Rzeszowie oraz zwiększenie kompetencji lokalnych ekspertów merytorycznych.

- Zwiększenie świadomości mieszkańców regionu transgranicznego na temat znaczenia ochrony
przyrody i wartości stref zieleni w miastach.

- Poprawa infrastruktury dwóch parków miejskich w Iwano – Frankiwsku i w Rzeszowie jako stref
pilotażowych dla wdrożenia nowego rozwiniętego podejścia.

Opis projektu:

Projekt jest odpowiedzią na wspólne wyzwanie na obszarze Programu: brak wspólnych narzędzi do
efektywnego zarządzania zieloną infrastrukturą zorientowaną na ochronę dziedzictwa
przyrodniczego przed zagrożeniami środowiskowymi i antropogenicznymi. Wynika to z pilnej
potrzeby rozwoju miejskich stref zieleni przy jednoczesnym wspieraniu większego zaangażowania
obywateli w ochronę przyrody. Ponadto podnoszenie świadomości ekologicznej i koordynacja działań
na rzecz ochrony różnorodności biologicznej to wspólne wyzwania, którym projekt ma sprostać,
przyczyniając się do zwiększenia odporności i zrównoważonego rozwoju miast w obliczu zmian
klimatycznych i urbanizacji. Projekt koncentruje się zarówno na wyposażeniu terenów
rekreacyjnych, jak i budowaniu potencjału w zakresie zrównoważonego wykorzystania zieleni.

Partnerzy opracują Strategiczny Plan Zarządzania Zielenią Miejską w Iwano - Frankiwsku
i Rzeszowie, który stworzy nowe standardy, zalecenia i podejścia dla kluczowych podmiotów w
operacyjnym i strategicznym zarządzaniu obszarami docelowymi projektu.
Przedmiotem projektu jest także przeprowadzenie rewitalizacji dwóch parków w Iwano –
Frankiwsku (w parku Mołodiżnyj) i w Rzeszowie. W Rzeszowie zostanie wykonana rewitalizacja
zabytkowego parku im. Władysława Szafera na osiedlu Słocina.

Projekt przewiduje wykonanie następujących prac:

- wykonanie alejek parkowych z nawierzchni przepuszczalnych,

- wymiana i uzupełnienie elementów oświetlenia,

- zostaną zakupione i zamontowane elementy małej architektury miejskiej,
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- wykonane zostaną nowe nasadzenia drzew, uzupełniające średnią warstwę zieleni w postaci  
krzewów i bylin.

W ramach projektu zorganizowane zostaną dwa Międzynarodowe Fora Zieleni (w Iwano –
Frankiwsku i w Rzeszowie) oraz szereg spotkań studyjnych w Polsce i w Ukrainie, które będą mieć
na celu budowanie potencjału w celu zdobycia nowej wiedzy i doskonalenia wiedzy specjalistycznej
związanej z terenami zielonymi. Uczestnicy spotkań zapoznają się z rozwiązaniami opartymi na
zasobach przyrody w miastach partnerskich.

Zorganizowane zostaną działania promocyjne i kampania informacyjna, które będą miały na
celu popularyzację terenów zielonych jako miejsc edukacji i podnoszenia świadomości na
temat wartości dziedzictwa przyrodniczego oraz zrównoważonej rekreacji na świeżym
powietrzu. Zostaną wykonane materiały informacyjne i film promocyjny, a także opublikowane
będą artykuły prasowe.
W ramach projektu zostaną zorganizowane warsztaty z zarządzania zielenią miejską w celu
informowanie obywateli o konieczności aktywnego zaangażowania w ochronę różnorodności
biologicznej, popularyzacja aktywności na świeżym powietrzu oraz podnoszenie świadomości
ekologicznej. W projekcie zaplanowano także szkolenia dla dzieci z rzeszowskich przedszkoli i
szkół podstawowych.

Efekty realizacji projektu:

Opracowane zostanie wspólne rozwiązanie - Plan Strategiczny Zarządzania Zielenią Miejską w1.
Iwano - Frankiwsku i Rzeszowie. Będzie to dokument ustanawiający nowe standardy, zalecenia
i podejścia dla posiadaczy aktywów w operacyjnym i strategicznym zarządzaniu obszarami
docelowymi projektu, Będzie on dwujęzyczny (UA/PL) i opublikowany zostanie na oficjalnych
stronach internetowych partnerów. Ponadto będzie wykorzystywany i rozwijany do zarządzania
innymi miejskimi strefami rekreacyjnymi i terenami zielonymi w miastach partnerskich.
We wspólnych działaniach ponad granicami weźmie udział 270 uczestników,2.
przeprowadzone zostaną 2 kampanie informacyjne kształtujące świadomość ekologiczną (w3.
Iwano – Frankiwsku i w Rzeszowie), składające się z cyklu konferencji, szkoleń, warsztatów,
dystrybucji materiałów informacyjnych, artykułów prasowych, publikacji w mediach
społecznościowych i na stronach internetowych partnerów oraz filmów tematycznych.

Stan realizacji projektu:

30 września 2024 roku podpisano umowę partnerską pomiędzy Departamentem Polityki
Inwestycyjnej, Projektów, Stosunków Międzynarodowych, Turystyki i Promocji Miasta Rady
Miasta Iwano-Frankiwsk i Gminą Miasto Rzeszów w ramach programu Interreg NEXT Polska
Ukraina 2021-2027 W podpisaniu umowy wzięli udział przedstawiciele miasta oraz
przedstawiciele lidera projektu z Iwano-Frankiwska.

W dniu 31.01.2025r. w miejskim Ratuszu odbyła się konferencja inaugurująca projekt.
Aktualnie ruszamy z naborem dla szkół i przedszkoli, które chciałyby dołączyć do naszej
inicjatywy i wziąć udział w zajęciach edukacyjnych.

 

 

Jeżeli jesteście ciekawi jak projekt wygląda z perspektywy naszego partnera, zapraszamy do
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kliknięcia w link:

WERSJA UKRAIŃSKA:
https://invest-if.com/mizhnarodni-proyekti-ta-grantovi-mozhlivosti/nashi-proyekti/miski-parki-mayut-z
nachennya-novij-pidhid-do-upravlinnya-mis7

 

- WERSJA ANGIELSKA:
https://invest-if.com/en/mizhnarodni-proyekti-ta-grantovi-mozhlivosti/nashi-proyekti/miski-parki-may
ut-znachennya-novij-pidhid-do-upravlinnya-mis7
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